
Buďte připraveni na právní výzvy v moderním
školství!

V sérii certifikovaných webinářů vám přední odborníci z advokátní kanceláře 
Holubová advokáti poskytnou praktické rady pro každodenní i mimořádné právní 
situace.

Proč se zúčastnit?
 Praktické rady, které fungují: Ušetřete čas i náklady díky osvědčeným 

řešením běžných školních problémů.

 Aktuální a relevantní informace: Mějte přehled o posledních právních 
úpravách, abyste mohli vždy reagovat podle platných zákonů.

 Certifikace účasti: Získáte certifikát, který posílí vaši profesionální 
kvalifikaci.

 Účast podle vašich potřeb: Vyberte si témata, která vás zajímají, nebo 
projděte celým cyklem a získejte komplexní přehled.

 Komfort a pohodlí: Vše probíhá online. Ke všem tématům se můžete vrátit 
díky záznamu, který bude dostupný po dobu 12 měsíců.



Cena za balíček 5 webinářů
Zákazníci s Podporou Plus a klienti AKH: 6 000,- bez DPH

Ostatní účastníci:  8 000,- bez DPH

Lze hradit i ze šablon.

Registrovat se nyní

 

Objednat si můžete také jednotlivé webináře.

Webináře, který již proběhly, budou součástí balíčku jako záznam.

Jaká témata nás čekají?

28. 1. 2025 - Odpovědnost školy a jejích zaměstnanců

(WEBINÁŘ JIŽ PROBĚHL, LZE OBJEDNAT ZÁZNAM)

20. 3. 2025 - Právní řešení šikany ve škole

(WEBINÁŘ JIŽ PROBĚHL, LZE OBJEDNAT ZÁZNAM)

22. 5. 2025 - Obtížné situace v pracovním právu pro školy

28. 8. 2025 - GDPR a pořádek v osobních údajích 

23. 10. 2025 - Rodič a škola – co kdo může a co nesmí

Na následujících stránkách najdete bližší informace o jednotlivých webinářích.

https://www.click4survey.cz/s4/63313/832b79ed


22. 5. 2025 - Obtížné situace v pracovním právu pro školy

Seznamíte se s obtížnými situacemi v pracovněprávních vztazích a ujasníte si 
možnosti a způsoby řešení těchto situací.

Čas: 

10:00 – 13:00

Lektoři:

Alice Kubů Frýbová, Jonáš Hlaváček

Určeno pro:

Vedení škol

Cena jednotlivě:

Zákazníci s Podporou Plus a klienti AKH: 1 300,- bez DPH
Ostatní účastníci: 1 890,- bez DPH

Obsah:

 Právní rámec: Výběr zaměstnanců, důvody a způsob ukončení pracovního 
poměru včetně postupů, které je potřeba dodržovat.

 Prevence: Kroky pro zamezení vzniku soudních sporů či jejich smírné řešení.

 Praktické příklady: Analýza praktických případů, ať už těch, se kterými 
jsme se osobně setkali, nebo těch, které řešily soudy.



28. 8. 2025 - GDPR a pořádek v osobních údajích

Buďte připraveni na nový školní rok a ujistěte se, že máte aktuální procesy týkající 
se zpracování osobních údajů. 

Čas: 

10:00 – 13:00

Lektoři:

Alice Kubů Frýbová, Dalibor Formánek

Určeno pro:

Vedení škol, koordinátoři IT a pověřenci škol

Cena jednotlivě:

Zákazníci s Podporou Plus a klienti AKH: 1 300,- bez DPH
Ostatní účastníci: 1 890,- bez DPH

Obsah:

 Právní rámec: Osobní údaje ve školách, fotografie a videa, práva rodičů na 
přístup, sdělování osobních údajů příbuzným a kolegům, souhlasy se 
zpracováním osobních údajů, webové stránky, nová pravidla pro kamery.

 Prevence: Dokumentace a procesy pro případ kontroly ze strany Úřadu pro 
ochranu osobních údajů.

 Bezpečnostní incidenty: Lidské chyby, kybernetické útoky.

 Praktické příklady: Analýza praktických případů, se kterými jsme se setkali.



23. 10. 2025 - Rodič a škola – co kdo může a co nesmí 

Seznamíte se s právní úpravou týkající se vztahu rodiče a školy.

Čas: 

10:00 – 13:00

Lektorky:

Alice Kubů Frýbová, Klára Dvořáková

Určeno pro:

Vedení škol i ostatní pedagogičtí pracovníci

Cena jednotlivě:

Zákazníci s Podporou Plus a klienti AKH: 1 300,- bez DPH. 
Ostatní účastníci: 1 890,- bez DPH

Obsah:

 Právní rámec: Zasazení vztahu rodiče a školy do právního rámce.

 Praktické příklady: Analýza situací, se kterými jsme se my nebo účastníci 
webináře setkali (například požadavek na přítomnost rodiče v hodině, 
neshody rodičů při přijímacím řízení, nesouhlas s kázeňskými opatřeními, 
fyzické ohrožení rodičem).



28. 1. 2025 - Odpovědnost školy a jejích zaměstnanců

(WEBINÁŘ JIŽ PROBĚHL, LZE OBJEDNAT ZÁZNAM)

Získejte základní přehled o právní odpovědnosti škol a jejich zaměstnanců v různých
situacích, zejména v případech úrazů žáků.

Lektorky:

Alice Kubů Frýbová, Klára Dvořáková

Určeno pro:

Vedení škol, vedoucí zaměstnanci a všichni, kteří se zajímají o právní aspekty 
odpovědnosti v oblasti školství

Cena za záznam:

Zákazníci s Podporou Plus a klienti AKH: 1 300,- bez DPH
Ostatní účastníci: 1 890,- bez DPH

Objednat záznam

Obsah:

 Právní rámec: Seznámení s relevantními právními předpisy, které definují 
odpovědnost škol a jejích zaměstnanců.

 Trestní a občanskoprávní odpovědnost školy a jejích zaměstnanců: 
Porovnání situací řešených v trestním a v civilním řízení

 Pojištění: Význam vhodně sjednaného pojištění odpovědnosti a důsledky 
podpojištění.

 Prevence a ochrana: Doporučení pro efektivní postupy, které mohou školy 
implementovat k omezení vlastní odpovědnosti.

 Praktické příklady: Analýza reálných případů odpovědnosti škol a 
zaměstnanců včetně specifického postavení ředitele školy.

https://www.click4survey.cz/s4/63313/832b79ed


20. 3. 2025 - Právní řešení šikany ve škole

(WEBINÁŘ JIŽ PROBĚHL, LZE OBJEDNAT ZÁZNAM)

Seznámíte se s klíčovými právními aspekty šikany ve školním prostředí. Seminář 
navazuje na základní webinář týkající se odpovědnosti škol a jejích zaměstnanců.

Lektorky:

Alice Kubů Frýbová, Lucie Budayová

Určeno pro:

Vedení škol, metodici prevence i učitelé, kteří pracují s náročnými třídami

Cena za záznam:

Zákazníci s Podporou Plus a klienti AKH: 1 300,- bez DPH
Ostatní účastníci: 1 890,- bez DPH

Objednat záznam

Obsah:

 Právní rámec: Přehled platné legislativy a norem týkajících se ochrany žáků 
a učitelů před šikanou.

 Prevence: Strategie pro prevenci a rozpoznání šikany ve školním prostředí

 Věková hranice: Odlišení právních řešení šikany pro děti mladší a starší 
15 let.

 Praktické příklady: Analýza případů šikany a postup pro řešení těchto 
problémů.

 Spolupráce: Důraz na spolupráci mezi školou, rodiči, orgány sociálně-právní 
ochrany dětí a orgány činnými v trestním řízení.

https://www.click4survey.cz/s4/63313/832b79ed

	Buďte připraveni na právní výzvy v moderním školství!
	Proč se zúčastnit?
	Cena za balíček 5 webinářů
	Jaká témata nás čekají?
	22. 5. 2025 - Obtížné situace v pracovním právu pro školy
	28. 8. 2025 - GDPR a pořádek v osobních údajích
	23. 10. 2025 - Rodič a škola – co kdo může a co nesmí 
	28. 1. 2025 - Odpovědnost školy a jejích zaměstnanců
	(WEBINÁŘ JIŽ PROBĚHL, LZE OBJEDNAT ZÁZNAM)
	Získejte základní přehled o právní odpovědnosti škol a jejich zaměstnanců v různých situacích, zejména v případech úrazů žáků.
	20. 3. 2025 - Právní řešení šikany ve škole



